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TUNNELIPESUVAUNUN HANKINTA METRO 2019 

  

Projektiluokka C 

  

Projektin yksikkö Kunnossapitoyksikkö. Infran kunnossapitopalvelu 

  

Omaisuusluokka Muu tuotanto-omaisuus 

  

Projektin omistaja Lehtimäki Tero 

  

Projektipäällikkö Sohlberg Tommy 

  

Projektin kuvaus Nykyinen metrotunnelinpesulaitteisto korvataan uudella pesulaitteistolla vuoden 
2020 loppuun mennessä. Ratkaisu tulisi olemaan tavaravaunun päälle sijoitettava 
ja siitä tarvittaessa erikseen irrotettava pesulaitteisto. Tunnelinpesulaitteella 
pestään sekä kantametron että länsimetron tunneliosuuksia.  
 
Tunnelissa kulkee metrojunien lisäksi yöaikaan ratakuorma-autoja, joiden 
liikkumisen myötä tunnelin ilmaan ja seinämiin kertyy kivi- sekä nokipölyä, joka 
kulkeutuu varsinaisten tunnelien lisäksi ilmavirtojen mukana myös asema-alueille. 
Uusi pesulaitteisto on tarkoitus toteuttaa työturvallisuus ja -terveys huomioiden 
niin, että laitteistoon tulee käyttäjää varten erillinen, umpinainen ja ergonominen 
ohjaamo jossa on sisäilmanoton suodatuslaitteisto. 
 
Projekti on tarkoitus suorittaa kilpailullisella neuvottelumenettelyllä, koska 
markkinoilla ei ole tällä hetkellä tarjolla valmista ratkaisua, joka soveltuisi 
sellaisenaan HKL:n kunnossapitämän metrotunnelin pesuun.  

  

Projektin tavoitteet Projektin tavoitteena on korvata nykyinen käytössä oleva ja huonokuntoinen 
metrotunnelin pesulaitteisto uudella nykyaikaisemmalla ratkaisulla. Uuden 
metrotunnelin pesulaitteiston tulee olla aiempaa käyttäjäystävällisempi sekä sen 
käyttöturvallisuus tulee vastata nykyajan vaatimuksia. Uuden 
tunnelinpesulaitteiston tulee myös toteuttaa siten, että se ottaa huomioon 
Helsingin kaupungin määrittelemät ympäristövaatimukset sekä muut haitat, kuten 
esimerkiksi melun.  

  

Kustannus-hyötyarvio Hankkeen hyödyt: 
 
Puhtaampi tunneli-ilma vähentää mm. kivipölyn aiheuttamia vaurioita ja 
vikaherkkyyttä sekä mekaanisille että sähkölaitteille niin asemainfran järjestelmien 
kuin metrovaunukaluston suodattimien osalta. 
Parantaa oleellisesti myös tunnelien hengitysilman laatua ja asemien siistinä 
pysymistä matkustajaviihtyvyyden sekä turvallisuuden näkökulmasta. 
 
Vaihtoehtona on pestä tunnelit henkilövoimin. Vuonna 2016 tilatun, henkilövoimin 
suoritetun tunnelinpesun kustannukset olivat n. 2.500 €/km. Kantametron sekä 
länsimetron yhteenlasketuilla kilometrimäärillä (41 km) tulisi tunnelien pesun 
kokonaiskustannukseksi n. 102.500 €. Näiden kustannusten lisäksi työ vaatisi 
HKL:n järjestämään paikalle työnjohdon.  
 
Henkilövoimin tehtävän tunnelinpesutyö veisi n. 5kk. Varsinaisella pesulaitteistolla 
vastaavan laajuisesta tunnelinpesusta voidaan suoriutua n. 4 viikossa. Tämä 
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säästää ratavarausaikaa oleellisesti. Neljässä viikossa yöaikaan pesulaitteistolla 
tehtävän pesutyön henkilöstökustannukset olisivat kahden henkilön osalta 
yhteensä n.10.000 €. Pesulaitteiston sekä ratakuorma-auton 
polttoainekustannukset olisivat yhteensä n. 1.200 €. 

  

Projektin rajaukset Projektin tavoitteena on korvata nykyinen käytössä oleva tunnelinpesulaitteisto. 
HKL on aikaisemmin hankkinut 2-akselisen tavaravaunun, jonka päälle 
tunnelinpesulaitteisto voidaan asentaa. Tavaravaunun hankinta ei siten kuulu 
osaksi projektia.  

  

Projektin rahoitusmalli Infrakorvaus 

  

Rahoitussuunnitelma Hankkeelle on varattu vuoden 2020 talousarviossa 400.000€. Hanke rahoitetaan 
infrakorvauksella. 

  

Vaikutukset käyttötalouteen Hankkeen vaikutukset käyttötalouteen 20 vuoden aikana ovat: 
 
Tulojen lisäys ja kustannussäästöt 0 € 
Lisäkustannukset 0 € 
Käyttötalousvaikutus ilman poistoja 0 € 
Poistot 400.000 € 
Yhteensä -400.000 € 
Käyttötalousvaikutus keskimäärin -20.000 €/vuosi  
 
Tarkempi laskelma tallennettu Reilan hankesuunnitelmakansioon 

  

Vaikutukset metro- tai 
raitioliikenteeseen 

Ei vaikutuksia metron normaaliin linjaliikennöintiin. 

  

Ympäristövaikutukset Parantaa metrotunnelien ilmanlaatua sekä siinä toimivien laitteistojen 
toimintavarmuutta pölyn ja lian vähenemisen seurauksena. 

  

Projektin riskikartoitus Tehty erillinen liite ja tallennettu projektin asiakirjoihin 

  

Hankesuunnitelman 
enimmäishinta 

400.000 € 

  
 

      

 

  € (alv 0%) 

  2020 2021 

  - Projektipäällikön kustannukset 0 0 

  - Rakennuttajan kustannukset 0  

  - Putkityöt  0 

  - Erillishankinnat 400 000  

  - Hankevaraukset 0  

 Yhteensä 400 000 0 
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